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کیمبرلی چیتل، رئیس سرویس مخفی آمریکا، در جلسه ادای 
شهادت به کنگره به قصور و ناکامی این نهاد در حادثه سوءقصد 
به جان دونالد ترامپ اذعان کرد و در نهایت روز گذشته پذیرفت 
که از سمت خود استعفا دهد. خانم چیتل در جلسه کمیسیون 
بازرســی مجلس نمایندگان آمریکا گفت: «مــا ناموفق بودیم. 
ســوءقصد به جان دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین، در روز 
۱۳ جــولای مهم ترین ناکامــی عملیاتی ســرویس مخفی در 

دهه های اخیر بود».
او ابتدا و قبل از اعلام اســتعفا، درخواســت اعضای هر دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه کمیسیون برای استعفا از این 
مقــام را رد کرد و گفت: «معتقدم  در حال حاضر من بهترین فرد 
برای رهبری این نهاد هستم». کیمبرلی چیتل در پاسخ به ادعای 
نمایندگان جمهوری خواه که می گویند ســرویس مخفی حاضر 
نشــده منابع لازم را به تأمین امنیــت دونالد ترامپ اختصاص 

دهــد، گفت اقدامــات امنیتی برای حفاظــت از رئیس جمهور 
پیشــین قبل از حادثه ســوءقصد افزایش یافته بــود. او گفت: 
«ســطح اقدامات امنیتی برای حفاظت از رئیس جمهور پیشین 
مدت ها قبل از شروع کارزار انتخاباتی افزایش یافت و هم زمان 
با تشــدید تهدیدها به مرور افزایش بیشتری پیدا کرد». او افزود 
ســرویس مخفی اقدامات حفاظتی مورد نظر کارزار انتخاباتی 

ترامپ برای اجتماع روز وقوع حادثه را تأمین کرد.
چیتل به سؤالات اعضای کمیته بازرسی مجلس نمایندگان 
در مــورد جزئیات عملیــات امنیتی در روز حادثه پاســخ نداد 
و گفــت تحقیقات داخلی در مورد این حادثــه ادامه دارد. این 
جلسه اولین بخش از تحقیقات مجالس قانون گذاری در مورد 
حادثه ســوءقصد به جان دونالد ترامپ است. امروز نیز رئیس 
اف بی آی در جلســه کمیســیون قضائی این مجلس شــهادت 
می دهد. مایکل جانســون، رئیس مجلس نماینــدگان نیز قرار 

است به زودی هیئتی متشکل از نمایندگان دو حزب را به عنوان 
مرجع تحقیقــات در این زمینه معرفی کند. جانســون پیش تر 

خواستار استعفای رئیس سرویس مخفی شده بود.
جیمز کومر، نماینده جمهوری خــواه ایالت کنتاکی و عضو 
کمیســیون بازرســی مجلس نمایندگان، در جلسه روز دوشنبه 
خطاب به رئیس ســرویس مخفی گفت: «من عمیقا معتقدم 
که شما باید استعفا بدهید. ســرویس مخفی هزاران کارمند و 
بودجه هنگفتی دارد، ولی اکنون به نماد ناکارآمدی بدل شــده 
است». رو کانا، عضو دموکرات این کمیته  نیز خواستار استعفای 
رئیس ســرویس مخفی شد. او گفت: «اگر ســوءقصدی علیه 
جان یک رئیس جمهور، یک رئیس جمهور پیشین یا نامزد مقام 
ریاســت جمهوری روی دهد، شــما باید کناره گیری کنید. وقتی 
سوء قصدی علیه یک نامزد ریاســت جمهوری روی داده است 

شما نمی توانید به ریاست سرویس مخفی ادامه دهید».

پیامدهاي  جلسه رئیس سرویس مخفي آمریکا در کنگره
کناره گیري «چیتل» 

گزارش

افزایش بخت
 نامزدي هریس

در حالی کــه کمتــر از صــد روز تــا 
انتخابات ریاســت جمهوری سال ۲۰۲۴ 
آمریــکا باقی مانــده اســت، نتایج یک 
تحقیق که توســط آسوشیتدپرس انجام 
شــده، نشــان می دهــد کامــالا هریس 
حمایــت کافی نماینــدگان دموکرات را 
بــرای نامزدی از ســوی حزبــش برای 
رقابــت در برابر دونالــد ترامپ از حزب 

جمهوری خواه را به دست آورده است.
بــر  اســاس آمارهای غیر رســمی تا 
دوشنبه شــب، هریــس حمایت بیش از 
دوهزارو ۵۰۰ نماینده را در کنوانســیون 
اســت.  کرده  دموکرات ها کســب  ملی 
این تعداد رأی برای انتخاب او به عنوان 
نماینــده رســمی حــزب در انتخابــات 
پیش رو کافی خواهد بود؛ چرا که بســیار 
بیشــتر از حد نصاب ۱۹۷۶ رأی حداقلی 
مورد نیاز است. کامالا هریس در واکنش 
به این خبر گفت: «از رئیس جمهور بایدن 
و تمامــی اعضای حــزب دموکرات که 
قبلا به من اعتماد کرده اند سپاســگزارم 
و مشــتاقانه منتظر هســتم تا مستقیما 
نظراتم را پیش مردم آمریکا طرح کنم».
او اضافه کرد: «قصد من این اســت 
کــه بــروم و ایــن نامزدی را به دســت 
بیــاورم و برنده شــوم. قــول می دهم 
حزب دموکرات مــا را متحد کند، ملت 
مــا را متحد کند و در این انتخابات پیروز 
شــود». در پی کناره گیری جــو بایدن از 
نامزدی انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۴ آمریــکا، بخش درخــور توجهی 
از شــخصیت های برجســته و رهبــران 
ســازمان های حزب دموکرات به سرعت 
در پشــت ســر کامالا هریــس، معاون 

رئیس جمهور، جمع  شده اند.
در همین  حال تیم کارزار انتخاباتی او 
رکــورد جدیدی را در دریافت کمک های 
مالی ثبت کرد. در شرایطی که موجودی 
بایدن-هریس  کارزار  انتخاباتی  صندوق 
تا پایان مــاه ژوئن تقریبا ۹۶ میلیون دلار 
بود، در ۲۴ ساعت نخست پس از اعلام 
حمایت بایدن از او، ۸۸۸ هزار نفر رقمی 
معادل ۸۱ میلیون دلار به این موجودی 
اضافــه کردند تــا حد نصــاب جدیدی 
بــرای جمــع آوری کمک هــای مالــی 

ریاست جمهوری به ثبت برسد.
با این حال نامزدی کامالا هریس هنوز 
به صورت رسمی قطعی نیست؛ چرا که 
ممکن اســت نامزدهای دیگری مطرح 
شــوند و نمایندگان دموکرات همچنان 
آزادنــد بــه نامزد مــورد نظر خــود در 
کنوانسیون در ماه آگوســت رأی دهند. 
جو بایــدن در اولین اظهــارات عمومی 
خود پس از اعــلام تصمیمش مبنی  بر 
انصــراف از نامزدی، گفــت: «نام نامزد 
تغییر کــرده، اما مأموریــت اصلا تغییر 
نکرده اســت». بایدن همچنیــن درباره 
تصمیم خــود گفت: «این کار درســتی 
بود». کامالا هریس، در صورت انتخاب، 
اولیــن زن و اولین فردی بــا تبار جنوب  
آسیا خواهد بود که رئیس جمهور آمریکا 
کنوانســیون ملی دموکرات ها  می شود. 
قرار اســت در روزهای ۱۹ تا ۲۲ آگوست 
در شیکاگو برگزار شود، اما این حزب قبل 
از انصــراف بایدن اعلام کــرده بود یک 
فراخوان مجازی را برای معرفی رسمی 
نامزد حزب قبل از شــروع جلســه های 
حضــوری برگــزار خواهد کــرد. جیمی 
هریسون، رئیس کمیته ملی دموکرات، در 
یک کنفرانس تلفنی با خبرنگاران گفت: 
«مــا می توانیم ســریع و منصفانه عمل 
کنیم و این نامزدی را اجرائی کنیم». برای 
واجد  شــرایط  بودن، نامزدها باید امضای 
الکترونیکی ۳۰۰ نماینده کنوانســیون را 

داشته باشند.

گروه های مختلف فلسطینی در پکن، پایتخت چین، در اقدامی 
بی سابقه به منظور دستیابی به «وحدت فراگیر» زیر چتر سازمان 
آزادی بخش فلسطین با یکدیگر متحد شدند. بیانیه اتحاد فراگیر 
۱۴ جناح فلســطینی که پس از مذاکرات در چین، روز گذشــته به 
امضای این گروه ها رســید، از پایان یافتن اختلاف  میان این گروه ها 
خبــر می دهد. به گــزارش رویتــرز و به نقــل از تلویزیون دولتی 
سی ســی تی وی چین، گروه های فلسطینی با امضای این بیانیه در 
پکن توافق کردند اختلاف ها را کنار بگذارند تا وحدت فلســطین 

را تقویت کنند.
پس از امضای این بیانیه، رهبران ۱۴ گروه فلســطینی از جمله 
حماس و فتح به همراه ونگ یی، وزیر خارجه چین، با نمایندگان 
رســانه ها دیدار و گفت وگو کردند. وزیر خارجه چین در این دیدار 
تأکید کرد که توافق برای تشکیل یک دولت آشتی ملی موقت بر 
اساس بیانیه پکن، مهم ترین نکته در شرایط کنونی است. رهبران 
دو جنــاح رقیب یعنی حماس و فتح، پیــش از این در ماه آوریل 
هم در چین بــا یکدیگر دیدار کرده بودند تــا در مورد تلاش های 
لازم برای آشــتی و پایان دادن به اختلاف های ۱۷ســاله گفت وگو 
کنند. آنها ماه فوریه نیز در مســکو مذاکره کــرده بودند. دیدارها 
و گفت وگوهای مشابهی نیز ســال های قبل در کشورهای ترکیه، 
الجزایر و مصر برگزار شــد امــا هیچ یک به صلح میان جناح های 
فلســطینی منجر نشــده بود. اینــک گفت وگو میــان جناح های 
فلسطینی پس از برگزاری دو روز نشست در پکن، با امضای بیانیه 
آشــتی و پایان اختــلاف  در حالی به پایان می رســد که همه این 
گروه ها رهبری ســازمان آزادی بخش فلسطین را پذیرفته اند. آنها 
در بیانیه پایانی تأکید کردند: «گروه های فلسطینی برای دستیابی 
بــه وحدت ملی فراگیر شــامل همــه جناح های فلســطینی در 
چارچوب ساف توافق کردند و به تأسیس کشور مستقل فلسطین 
با پایتختی بیت المقدس، مطابق قطع نامه های سازمان ملل متحد 
تحت رهبری ســاف، متعهدند». گروه های فلسطینی همچنین بر 
«یکپارچگی تلاش های ملی به منظور توقف نسل کشــی اسرائیل 
در غزه و مقاومت در برابر تلاش ها برای بیرون راندن فلسطینی ها 

از سرزمین هایشان» توافق کردند.
جنبش فتح، جنبش حماس، جبهه فلســطین بــرای آزادی 
فلسطین، جبهه دموکرات برای آزادی فلسطین و شماری دیگر از 

گروه های فلسطینی در این مذاکرات شرکت داشتند.
سرزمین های فلســطینی کرانه باختری و نوار غزه از ماه ژوئن 
۲۰۰۷ به دلیل اختلاف های شــدید بین دو جنبش فتح و حماس 
از نظر سیاســی دوپاره شد ند. حماس در انتخابات پارلمانی ۲۰۰۶ 
بیشــترین کرسی ها را به دست آورد و از آن زمان کنترل کامل نوار 
غزه را به دست گرفت. جنبش فتح نیز بر کرانه باختری حکومت 
می کند. سازمان آزادی بخش فلسطین که اکنون تمام جناح های 
فلسطینی زیر چتر آن جمع شده اند، مجموعه ای متشکل از احزاب 
فلسطینی است که در مجامع بین المللی به عنوان نماینده رسمی 
مردم فلسطین شناخته می شود. این سازمان ابتدا خواهان حذف 
کامل اســرائیل بود اما ســال ۱۹۹۳ با امضای معاهده اسلو، این 
کشور را به رسمیت شناخت و به تأسیس کشور مستقل فلسطین 
در کرانه باختری و نوار غزه متعهد شد. در نقطه مقابل، مقام های 

اسرائیل با تشکیل کشور مستقل فلسطین مخالفت می کنند.
در همیــن ارتباط، وزیر خارجه چین اعــلام کرد که گروه های 
فلســطینی توافق کرده اند یک «دولت موقت آشــتی ملی» برای 
اداره غزه پس از جنگ تشکیل دهند. به نوشته خبرگزاری فرانسه، 
«وانگ یی» روز گذشــته در پکن میزبان مســئول ارشــد حماس، 
«موسی ابو مرزوق»، نماینده فتح «محمود العالول» و نمایندگان 
۱۲ گروه دیگر فلســطینی بوده است. وانگ پس از امضای «بیانیه 
پکن» توســط گروه های فلسطینی در پایتخت چین افزود: «آشتی 

یک موضوع داخلی برای گروه های فلســطینی است، اما در عین 
حال نمی توان بــدون حمایت جامعه بین المللی به آن دســت 
یافت». گروه حماس نیز اعلام کرد با سایر سازمان های فلسطینی 
در پکن ازجمله «جنبش فتح» که از رقبای این گروه است، توافقی 
برای همکاری در راســتای «وحدت ملی» امضا کرده اســت. ابو 
مرزوق پس از دیدار با وانگ و ســایر نماینــدگان گفت: «امروز ما 
توافق نامه ای برای وحدت ملی امضا می کنیم و می گوییم که راه 
تکمیل این مســیر وحدت ملی است. ما متعهد به وحدت ملی و 
خواستار آن هستیم». چین تلاش کرده است تا نقش میانجی را در 
درگیری های غزه ایفا کند. این به دلیل رقابت شدید بین حماس که 
کنترل نوار غزه را در دست دارد و فتح که بخشی از کرانه باختری 
را اداره می کند، پیچیده تر شده است. به گفته وانگ، چین مشتاق 
اســت نقش ســازنده ای درحفظ صلح و ثبات در خاورمیانه ایفا 
کند. او می گوید که چین خواســتار یک «آتش بس جامع، پایدار و 
ماندگار» است و از «تلاش ها برای ترویج خودمختاری فلسطینیان 
و به رسمیت شناختن کامل یک دولت فلسطینی در سازمان ملل 
حمایت می کند». چین از دیرباز با حمایت از راه حل دو دولت برای 
مناقشه اسرائیل و فلسطین، به مسئله فلسطین نگاه مثبتی داشته 

است.

دستور  تخلیه مناطقی از نوار غزه
از ســوی دیگر، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل که برای 
دیداری از پیش برنامه ریزی شــده و سخنرانی در کنگره آمریکا به 
واشنگتن سفر کرده است، پیش از سفرش در گفت وگو با رسانه ها 
تأکید کرد که اسرائیل قوی ترین متحد ایالات متحده در خاورمیانه 
خواهــد بود و تفاوتی ندارد که چه کســی در ماه نوامبر به عنوان 
رئیس جمهور بعدی انتخاب شود. به گزارش رویترز، سفر نتانیاهو 
به آمریکا به عنوان مهم ترین متحد بین المللی اسرائیل، تحت تأثیر 
تصمیم جــو بایدن برای انصراف از رقابــت انتخاباتی ماه نوامبر 
برای تعیین رئیس جمهور بعدی آمریکا قرار گرفت. نتانیاهو گفت 
از جو بایدن به خاطر تمام کارهایی که برای اســرائیل انجام داده، 
قدردانی می کند. در صورت بهبودی جو بایدن که گفته می شــود 
به کووید۱۹ مبتلا شــده، دیدار نتانیاهو با رئیس جمهوری ۸۱ساله 
ایالات متحده برنامه ریزی شده اســت. نخست وزیر اسرائیل قرار 

است امروز در کنگره آمریکا سخنرانی کند.
او پیش از پرواز به خبرنگاران گفت: «من به دوستانم در هر دو 
حزب کنگره خواهم گفت که اسرائیل متحد ضروری و قوی آمریکا 
در خاورمیانه باقی می ماند و در این زمان جنگ و بلاتکلیفی، مهم 
است دشــمنان اسرائیل بدانند واشــنگتن و تل آویو امروز، فردا و 

همیشه در کنار هم قرار دارند». انتظار می رود سخنرانی نتانیاهو 
در کنگــره آمریکا بر هماهنگی واکنش اســرائیل و ایالات متحده 
در برابر وضعیت ناآرام خاورمیانه متمرکز باشد. این سخنرانی در 
حالی انجام خواهد شد که خطر فزاینده گسترش جنگ غزه به یک 

درگیری منطقه ای تمام عیار وجود دارد.
در هفته های گذشــته فشــار ایالات متحده بر اســرائیل برای 
ازســرگیری مذاکــرات آتش بس با حماس افزایش یافته اســت. 
همچنیــن تهدید ایالات متحده به توقف ارســال تســلیحات در 
صورت بی توجهی به امنیت غیرنظامیان فلسطینی، بر این تصور 
افــزوده که روابط با واشــنگتن در دوران نتانیاهو ضعیف شــده 
است. نخست وزیر اســرائیل همچنین با اعتراضات داخلی برای 
برقــراری آتش بس در غزه و نجات جان گروگان ها روبه رو شــده 
اســت. خبری مبنی بر دیدار احتمالی نتانیاهــو با دونالد ترامپ، 
نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا مطرح نشده است. 
نامــزد جمهوری خواهان و نتانیاهو در دوران ریاســت جمهوری 
ترامپ روابط نزدیکی برقرار کردند، اما ترامپ در ماه های گذشته 
انتقادهایی را از نتانیاهو مطرح کرده و گفته اســت که جنگ غزه 
باید به سرعت پایان یابد. اگرچه پیش بینی می شود استقبال گرمی 
از نخست وزیر اسرائیل در کنگره آمریکا انجام شود، اعتراض هایی 
که در دانشــگاه های ایالات متحده علیه جنگ اســرائیل در غزه 
به راه افتاده، نشــان می دهد که ممکن است اعتراض هایی علیه 
ســفر او به واشــنگتن انجام گیرد. گفته می شود فعالان مخالف 
جنگ اسرائیل در غزه و حمایت واشنگتن از تل آویو، در نظر دارند 
مقابل ســاختمان کنگره آمریکا تظاهرات کنند. پلیس پیش بینی 
کرده اســت «تعداد زیــادی از تظاهرات کننــدگان» در آن تجمع 
حاضر شــوند و گفته که در حــال انجام تمهیــدات امنیتی لازم 
اســت. نتانیاهو را در سفر به آمریکا نوآ ارگامانی، گروگانی که ماه 
گذشته نجات یافت، همراهی خواهد کرد. حضور او از سوی سایر 
خانواده های گروگان ها مورد انتقاد قرار گرفته است که می گویند 
نتانیاهو به اندازه کافی برای آزادی عزیزانشان تلاش نکرده است.

هم زمان با ســفر نتانیاهو به آمریکا، ارتش اســرائیل دســتور 
تخلیه برای مناطق بیشــتری از نوار غزه را صــادر کرد و از انجام 
حملــه بــه مناطقی خبــر داد که مدعی شــده محل اســتقرار 
حماس است. دســتور تخلیه جدید از ســوی ارتش اسرائیل در 
شــرایطی صادر شده که فلسطینی ها، سازمان ملل و آژانس های 
امدادرســانی بین المللی می گویند هیچ نقطه امنی در غزه باقی 
نمانده است. تلاش ها برای رسیدن به توافق آتش بس به رهبری 
کشورهای قطر و مصر و با حمایت ایالات متحده تاکنون به دلیل 

اختلاف  نظر میان اسرائیل و حماس شکست خورده است.

اتحاد گروه های فلسطینی درباره تشکیل «دولت موقت آشتی ملی» برای اداره غزه

توافق زیر سایه پکن چرا باید براي دفاع از تایوان هزینه کرد؟

بلومبرگ اخیرا متن مصاحبه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا  را 
منتشر کرد. خبرنگارها از ترامپ پرسیدند آیا در صورت حمله به تایوان از 
این کشــور دفاع خواهد کرد؟ یک دریاسالار آمریکایی در ماه مارس شهادت داده 
بود که چین کمونیســت تا سال ۲۰۲۷ آماده حمله به تایوان خواهد شد. دونالد 
ترامپ در پاســخ گفت که تایــوان باید حق  بیمه دفاعی آمریــکا را بپردازد. این 
پاسخ، ادامه همان سیاست «ابهام راهبردی» در قبال تایوان است؛ چرا که ترامپ 
به ســؤال خبرنگارها پاسخ مســتقیم نداد. در عین حال، ترامپ به حد نیاز سعی 
دارد منابع درآمدی جدیدی برای تأمین مالی تعهدات دفاعی آمریکا در ســطح 
جهان به دســت آورد. با توجه بــه اینکه مهار بدهی ملــی ۳۳ تریلیون  دلاری 
آمریکا دشــوارتر شــده اســت، درآمدزایــی از راه تأمین امنیــت جهانی به نفع 

خزانه داری آمریکا خواهد بود.
جــو بایدن در ســال ۲۰۲۲ با تأکید بر دفاع نظامی از تایوان، جهان را شــوکه 
کرد. این رویکرد قدرت بازدارندگی آمریکا را در کوتاه مدت افزایش داد و از ابهام 
راهبردی موجود در قبال تایوان فاصله گرفت و همچنین باعث شد این کشور به 

پرداخت هزینه های دفاعی خود در بلندمدت ترغیب شود.
بازگشت ترامپ به رویکرد ابهام در مصاحبه بلومبرگ نتایج آنی داشت. وزیر 
امور خارجه تایوان در ۱۹ جولای پاســخ داد: «ما در سطح ملی باید به خودمان 
تکیه کنیــم و این یک پیش نیاز اســت». اورزولا فون در لاین، رئیس کمیســیون 
اروپا نیز در ســخنرانی روز قبل خود روی بازدارندگی تایوان تأکید کرد. در نهایت، 
جلوگیری از تهاجم ارتش آزادی بخش خلق به نفع اروپا، آمریکا و تایوان خواهد 

بود.
بر اساس گزارش وزارت دفاع آمریکا، ایالات متحده در سال ۱۹۵۳ تقریبا ۱۱.۳ 
درصــد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف امــور دفاعی کرد. این بودجه به 
جلوگیری از پیشــروی کره شــمالی در جنوب و پیشروی چین در آسیا کمک کرد. 
در جریان بحران تنگه تایوان در ســال های ۱۹۵۴ و ۱۹۵۸، رژیم چین جزیره های 
راهبــردی تحت کنترل تایوان را بمباران کرد، اما مداخله آمریکا باعث نجات این 

جزایر شد و ارتش آزادی بخش خلق را از انجام کارهای بدتر بازداشت.
آمریکا و تایوان از ســال ۱۹۵۴ تا ۱۹۷۹ یک معاهده دفاعی دوجانبه داشــتند 
کــه به بازدارندگی آنها در قبال پکن کمــک می کرد. جیمی کارتر، رئیس جمهور 
وقــت آمریکا، پیمــان ایجاد روابــط تجاری با چین کمونیســت را کــه به امید 
دموکراتیزه کردن این کشــور در دســتور کار قرار گرفته بود، لغــو کرد. اکنون که 
می دانیم آن راهبرد به شکســت انجامید و بازدارندگی بدون معاهده تایوان راه 
بــه جایی نمی برد، عقل حکم می کند  از خودمان بپرســیم آیــا این معاهده باید 

احیا شود یا خیر؟
پیشــنهاد ترامــپ مبنی  بر دریافــت هزینه های دفاعی از تایــوان به افزایش 
بازدارندگی کمک می کند، به شرطی که این امر به تنظیم یک معاهده رسمی بین 
دو کشــور بینجامد. در حال حاضر، آمریکا سالانه دو میلیارد دلار به تایوان کمک 
مالی-دفاعــی می کنــد و دو میلیارد دلار دیگر هم وام نظامــی می دهد. آمریکا 
همچنین ۲.۷ درصد از تولید ناخالــص داخلی خود را صرف هزینه های دفاعی 
می کند، درحالی که تایوان تنها ۲.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به این 
امر اختصاص می دهــد. تایوان می تواند به جای دریافت کمک های آمریکا چهار 
میلیــارد دلار دیگر هزینه کند و بودجه دفاعی خود را به ۲.۷ درصد برســاند که 
با شــرایط آمریکا برابری می کند. بدین ترتیب، تایوان می تواند از موضع برابر وارد 
مذاکره شود و بگوید که به دلیل بدشانسی جغرافیایی در همسایگی با چین نباید 

بیش از آمریکا برای دفاع در برابر یک دشمن مشترک هزینه کند.
با این حــال، منافع ملی آمریکا حکم می کند از تایوان حق  بیمه دفاعی بگیرد. 
«حــق بیمه دفاعی» بــرای تایوان چقــدر آب می خورد؟ ترامپ ممکن اســت 
دســت کم پنج درصد از تولید ناخالص داخلی تایــوان را مطالبه کند. حق بیمه 
ســالانه ۴۰ میلیارد دلار خواهد بود. با توجه به خطر جنگ هسته ای، ۴۰ میلیارد 
دلار هزینه زیادی نیســت، اما اگر صرف افزایش هزینه های دفاعی آمریکا شود، 

می تواند از وقوع جنگ جلوگیری کند.
اگر منطقی نگاه کنیــم، تایوان در حال حاضر حــدود ۱۹ میلیارد دلار واردات 
دفاعی دارد که همگی ســفارش آمریکا هســتند. جنگ اوکرایــن تاکنون صدها 
میلیارد دلار هزینه داشــته و جان ده ها هزار نفر را گرفته اســت. روســیه همه 
کشورهایی را که به اوکراین کمک می کنند، به حمله هسته ای تهدید کرده است. 

از این رو، آمریکا و نیروهای متحد این کشور دست  روی  دست نمی گذارند.
ســؤال دیگری مطرح می شود؛ اگر تایوان ســالانه ۴۰ میلیارد دلار بابت حق 
بیمه دفاعی پرداخت کند، آیا آمریکا باز هم تا سال ۲۰۲۷ با خطر جنگ هسته ای 

چین مواجه خواهد بود؟ تایوان باید این سؤال را از خود بپرسد.
تایوان ممکن است به  ازای پرداخت حق بیمه دفاعی خود از آمریکا بخواهد 
تعهدش را به این کشــور به نمایش بگذارد که می تواند شامل استقرار نیروهای 
آمریکایی در خاک تایوان، لنگر  انداختن زیردریایی های هســته ای آمریکا در بنادر 
تایوان و مشــارکت مقامات تایوانی در برنامه ریزی هســته ای آمریکا باشد. برای 
نمونه، کره جنوبی درخواســت های مشابهی را مطرح کرد و در سال ۲۰۲۳ پاسخ 
گرفت. در مقابل، این کشور موافقت کرد که سلاح هسته ای تولید نکند. لهستان 
در ماه آوریل اعلام کرد این کشــور نیز آماده میزبانی از تســلیحات هسته ای ناتو 

در خاک خود است.
چنان  که گفتیم، احیای معاهده دفاعی تایوان خطراتی در ســطح هســته ای 
دارد. پکــن در ۱۷ جولای برای ابراز نارضایتی خود از افزایش فروش تســلیحات 
آمریکایی به تایوان از مذاکرات هســته ای با آمریکا دســت کشــید. درعین حال، 
تایوان در  حال نوســازی ارتش خود است و روی پروژه زیردریایی بومی خود کار 
می کند که در نهایت بازدارندگی هسته ای مستقل تایوان را در آب های این کشور 

تقویت خواهد کرد. اما انفعال نیز خطراتی دارد. دنیا ساکت نمی نشیند.

یادداشت

سند کمپانی خودرو  تیبا  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ 
 به شماره پلاک ایران ۲۱ - ۳۹۵ د ۴۵ 

و شماره موتور M158571927 و شماره شاسی 
 NAS81110035785393 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز تیبا سفید مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ۷٤ط٤۷٤ ایران۲۰ 
 NAS۸۱۱۱۰۰E٥۷۹۳۲۷شماره شاسی٤
و شماره موتور  ۸۱٥۰٤۱٦  به نام زهرا آهنگ

 به کدملی ۰۰٦۱٦۲٥٥۹۰ در تاریخ ۲۷/٤/۱٤۰۳ 
مفقود شده و فاقد اعتبار است.

بدین وسیله از کلیه مالکان محترم واحد های اداری و تجاری برج ستین (سینا)  شهرک غرب 
و یا ( نماینده قانونی ایشان ) دعوت به عمل می آید با به همراه داشتن مدارک شناسایی یا 

معرفی نامه رسمی در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه ( نوبت دوم ) که در روز چهارشنبه 
۱٤۰۳/۰٥/۱۰ ساعت ۱٤:۰۰ در طبقه دوم برج ستین واقع در آدرس : تهران ، شهرک غرب میدان 

صنعت ، بلوار فرحزادی ، بعد از حسن سیف ، برج اداری تجاری ستین برگزار می گردد حضور 
به هم رسانند . 

۱.استماع گزارش هیات مدیره 
۲.تصویب بیلان مالی سال ۱٤۰۲ حساب سود و زیان و  دارائی ها و اموال 

۳.سایر موضوعاتی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالانه باشد

بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی دعوت می شود تا در مجمع عمومی عادی نوبت اول که راس ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ۱۴۰۳/۰۵/۲۸ در محل سالن کنفرانس معاونت اجتماعی واقع 
در نارمک خیابان دردشت خیابان شهید یعقوبي(خ ۷۲ شرقی) پلاک ۳۲ تشکیل میگردد حضور بهم رسانند.

توجه : در صورتیکه هریک از اعضای نتوانند در مجمع عمومی فوق حضور یابند میتوانند استفاده از حق خود را برای حضور و اعمال  رای در مجمع عمومی به یک نماینده تام الاختیار واگذار کنند،  تعدادآراء 
وکالتی هر عضوء حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود لازم به ذکر است تائید نماینده تام الاختیار با تائید بازرس تعاونی و نماینده و عضوء هیات مدیره تعاونی خواهد بود بدین 

منظور عضو متقاضي اعطای نمایندگی باید حداکثر ظرف بیست روز از انتشار این آگهی بهمراه نماینده خود و با دردست داشتن مدارک موید عضویت تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر تعاونی 
حاضر تا پس از احراز هویت طرفین(عضویت متقاضي و اهلیت نماینده ) برگه نمایندگی مربوط توسط مقام مذکور تائید تا برگه ورود به مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.

*ضمنا یادآوری می شود مجمع با حضور (نصف +۱ ) اعضاء رسمیت می یابد و تصمیماتی که در آن اتخاذ می شود برای کلیه اعضاء (اعم از غائب و مخالف و حاضر ) نافذ و معتبر خواهد بود.

۱_ استماع گزارش هیات مدیره و بازرس /بازرسان 
۲_ رسیدگی و اتخاذ تصمیم در خصوص صورتهای مالی ۱۳۹۹ و۱۴۰۰ و۱۴۰۱ و ۱۴۰۲و بودجه سال جاری 

۳_ انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرس/بازرسان
* داوطلبان تصدی سمتهای هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده ۹ دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف پنج روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند . 
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